ТОПЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  25  .03.2014                                                                                                              № 07
 с. Топчиха

	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский сельсовет за 2013 год

Рассмотрев заключение комиссии по контролю за исполнением бюджета Топчихинского сельсовета, проведению экспертизы проектов бюджета сельсовета и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии со статьями 22 и 43 Устава муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский сельсовет (далее по тексту бюджет сельсовета в соответствующем падеже) за 2013 год по доходам в сумме 23995,46 тыс. рублей, по расходам в сумме 23714,847 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  в сумме 280,613 тыс. рублей со следующими показателями:

1) по доходам бюджета сельсовета за 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по распределению расходов бюджета сельсовета за 2013 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента обнародования в установленном законом порядке.

3. Снять с контроля как исполненные следующие решения сельского Совета депутатов:

- от 25.12.2012  № 63 «О бюджете муниципального образования Топчихинский сельсовет на 2013 год»;

- от 26.12.2013 г. №47 «О внесении изменений и дополнений  в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2012 № 63 «О бюджете муниципального образования Топчихинский сельсовет на 2013 год».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной и социальной политике.
Глава сельсовета                                                                               В.А.Гаврилов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению сельского Совета депутатов от 25.03.2014 г. № 07  «Об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский сельсовет за 2013 год»

ДОХОДЫ

бюджета сельсовета по классификации доходов бюджетов                                                                                                                                            (тыс. руб.)

	Код  бюджетной
классификации

	Наименование

	Уточнён-ный
план
	Кассовое исполнение на 31.12. 2012г.

	%
исполне-

ния

	1
	2
	3
	4
	5

	1. ДОХОДЫ, в том числе

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы

	18776,1
	19173,7

	102

	000 101 00000 00

0000 110
	1.2. Налоги на прибыль, доходы
	12660,0
	12965,8
	102

	000 101 02000 01
0000 110
	В том числе: налог на доходы физических лиц
	12660,0
	12965,8
	102

	000 106 00000 00

0000 110
	Налоги на имущество

	4383,0
	4440,3
	101

	000 106 01000 00

0000 110
	В том числе: налог на имущество  физических лиц
	520,0
	529,3
	102

	000 106 06000 00

0000 110
	Налог на  землю

	3863,0
	3911,0
	101

	000 109 00000 000000 110
	Задолженность и  перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	-6,6
	-

	000 105 00000 00

0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	16,0
	16,0
	100

	000 111 00000 00

0000 120
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	1530,0
	1570,8
	103

	1
	2
	3
	4
	5

	000 111 05000 00

0000 120
	Аренда земли

	1524,0
	1564,9
	103

	000 113 02000 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	63,0

	63,1
	100

	000 114 00000 00

0000 430
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

Продажа земельных  участков
	115,5
	115,7
	100

	000 116 00000 00

0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	6,1
	6,1
	100

	000 117 05000 00

0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	2,5
	-

	000 202 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	4812,5
	4812,5
	100

	000 202 01000 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

	1413,0
	1413,0
	100

	000 202 02000 00 0000 151

	Субсидии бюджетам  субьектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	3318,5
	3318,5
	100

	000 202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субьектов Российской Федерации (функционирование административных комиссий)
	1,0
	1,0
	100

	000 202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	80,0
	80,0
	100

	000 202 07000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступлениыя
	9,0
	9,3
	103

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	23597,6
	23995,5
	102

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению сельского Совета депутатов от «___». _____.2014 г. №

 «Об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский сельсовет за 2013 год»

СТРУКТУРА РАСХОДОВ

бюджета сельсовета за 2013 год
(тыс. руб.)
	Наименование
	Код
	Рз Пр
	ЦС
	ВР
	Обьем бюджета на 2012 год
	Фактически исполнено на 31.12.2012
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1Функционирование учреждения

	Общегосударственные вопросы

	303
	0100

	4446,2
	4446,2
	100

	Расходы на выплаы персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	303
	0104
	0020400
	100
	1153,6
	1153,6
	100

	Функционирование высших  исполнительных органов власти

	303
	0104
	0020400
	200
	1766,6
	1766,6
	100

	Административная комиссия

	303
	0113
	0021700
	200
	1,0
	1,0
	100

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	0114
	0939900
	100
	172,9
	172,9
	100

	Функционирование высшего должностного         лица органа местного самоуправления ( главы администрации Топчихинского сельсовета )
	303
	0104
	0020800
	100
	400,9
	400,9
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Резервные фонды
	303
	0104
	0700500
	870
	17,9
	17,9
	100

	Содействие занятости населения
	303
	0113
	7950000
	100
	328,0
	328,0
	100

	Энергосбережение
	303
	0113
	7950000
	200
	299,0
	298,9
	100

	Мероприятия по безопасности дорожного движения
	303
	0113
	7950000
	200
	160,9
	160,9
	100

	Сохранение и развитие культуры Топчихинского с/с
	303
	0113
	7950000
	200
	145,5
	145,5
	100

	Национальная экономика
	303
	0400

	5850
	5850

	100

	Долгосрочная целевая программа «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Алтайского края»
	303
	0405
	5223900
	200
	119,7
	119,7
	100

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	0405
	7950000
	200
	53,8
	53,8
	100

	Национальная экономика другие вопросы (мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства)
	303
	0412
	3380000
	200
	479,5
	479,5
	100

	Резервные фонды местных администрации
	303
	0409
	0700500
	200
	500,0
	500,0
	100,0

	Национальная экономика(Дорожное хозяйство)(местный бюджет)
	303
	0409
	3151300
	200
	1608,9
	1608,9
	100

	Национальная экономика(Дорожное хозяйство)(Краевой бюджет)
	303

	0409
	3151400
	200
	3088,1
	3088,1
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	303
	0500

	11016,7
	11016,7
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Коммунальное хозяйство
	303
	0502

	2079,3
	2079,3
	100

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	0502
	3510500
	200
	2079,3
	2079,3
	100

	Благоустройство
	303
	0503

	8857,4
	8857,4
	100

	Содержание мест захоронения(Краевой бюджет)
	303
	0503
	5203200
	200
	110,7
	110,7
	100

	Благоустройство (уличное освещение)
	303
	0503
	6000100
	200
	3199,3
	3199,3
	100

	Озеленение
	303
	0503
	6000300
	200
	89,1
	89,1
	100

	Содержание мест захоронения(местный бюджет)
	303
	0503
	6000400
	200
	158,1
	158,1
	100

	Благоустройство(прочие мероприятия)
	303
	0503
	6000500
	200
	5300,2
	5300,2
	100

	Другие вопросы в области ЖКХ
	303
	0505

	80,0
	80,0
	100

	Другие вопросы в области ЖКХ
	303
	0505
	5201501
	200
	80,0
	80,0
	100

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	303
	0800

	2250,0
	2250,0
	100

	Культура
	303
	0801
	5210600
	540
	2250,0
	2250,0
	100

	Физическая культура и спорт
	303
	1100

	24,1
	24,1
	100

	Спорт и физическая культура
	303
	1102
	4879700
	200
	24,1
	24,1
	100

	Социальная политика
	303
	1001

	127,8
	127,8
	100

	Пенсионное обеспечение
	303
	1001
	4910100
	300
	127,8
	127,8
	100

	ВСЕГО по разделу 2  РАСХОДЫ
	303

	23714,8
	23714,8
	100

	Дефицит/профицит (-/+)

	-117248,0
	280612,34

	Остатки средств бюджета (руб.коп.)
	1532818-57

	в том числе: собственные доходы (руб.коп.)
	1532818-57